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                                             REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                   BASHKIA PRRENJAS 

 

Nr. _____ prot.                                                       Prrenjas, më ___.___.2022 

 

              FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT     

 

Drejtuar:   GENTIAN HORIETI”  Person Fizik me nr.NIPT K31427013J me adresë :Tirane 5 MAJI 

ISH NPK, me perfaqesues ligjor z.Gentian Horieti.   

Procedura e prokurimit/lotit: Procedura e Hapur e Thjeshtuar - Mall 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-30622-05-24-2022                                                                                                                                                                                                                                                                              

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materialesh për lyerje mermetime ambientesh në varësi të 

Bashkisë Prrenjas”. 

Fondi limit total: 1.916.600 (një milion e nëntëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh  

Afati  kontrates: 2 muaj  nga momenti i nënshkrimit të kontrates. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.69 date 03 Maj 2022]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “Adenis Kastrati Kastrati” person fizik me nr.NIPT L51611004I. 

             Vlera:  1,440,000(një milion e katërqind e dyzet mijë) lekë pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik “GENTIAN HORIETI”  Person Fizik me nr.NIPT K31427013J. 

             Vlera:  1.847.500 (nje milion e teteqind e dyzet e shtate mije e peseqind) leke pa tvsh. 

3. Operatori ekonomik “DEUTSCHCOLOR” me nr.NIPT L21326504J.   

Vlera:  1.856.500 ( nje milion e teteqind e pesedhjete e gjashtemije e peseqind)  leke pa tvsh. 

 

-Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “Adenis Kastrati Kastrati” person fizik me nr.NIPT L51611004I me  adresë  

Tirane Kamez BATHORE Lagjja Nr. 4, Rruga Demokracia, Godina Nr. 29, Kati 1, me perfaqesues 

ligjor z.Adenis Kastrati, me ofertë ekonomike 1,440,000(një milion e katërqind e dyzet mijë) lekë pa 

TVSH per arsyet si me poshte: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- I plotëson kriteret e vecanta të Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të përcaktuara 

në DST. 

- Nuk i  plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

- Nuk i përmbush specifikimet teknike të paraqitura në DST. 
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Operatori ekonomik Adenis Kastrati Kastrati person fizik nuk plotëson kriteret e vecanta për 

kualifikim konkretisht:  

2. Kapaciteti teknik: 

 Pikën 2.3.3 Operatori ekonomik duhet te paraqese per te gjithe artikujt te cilet jane objekt prokurimi  

katalog/ fragmente katalogu te prodhuesit / skeda teknike te prodhuesit si dhe raportet e testimit nga 

laboratorë të akredituar/deklaratë konformiteti të prodhuesit, me qëllim përmbushjen e specifikimeve 

dhe standarteve të kërkuara, sipas shtojcës nr.5 të DST. 

-Pikën 2.3.4 Operatori ekonomik ofertues, per artikujt nr 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 15 te 

percaktuar ne preventiv  operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë deklaratë furnizimi nga 

prodhuesi ose distributori i autorizuar. Në rast paraqitje deklarate nga distributori i autorizuar duhet të 

paraqitet akti i marrëveshjes midis prodhuesit dhe distributorit.  

 

Pra, operatori ekonomik Adenis Kastrati Kastrati p.f nuk ka arritur te paraqese katalog/ fragmente 

katalogu te prodhuesit/skeda teknike te prodhuesit si dhe raportet e testimit nga laboratorë të 

akredituar/deklaratë konformiteti të prodhuesit, me qëllim përmbushjen e specifikimeve dhe standarteve 

të kërkuara, sipas shtojcës nr.5 të DST dhe deklaratë furnizimi nga prodhuesi ose distributori i autorizuar 

per artikujt nr 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 15 te percaktuar ne preventiv.   

Në rast paraqitje deklarate nga distributori i autorizuar duhet të paraqitet akti i marrëveshjes midis 

prodhuesit dhe distributorit.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk  përmban të gjithë dokumentacionin e 

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të 

VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 77, 87,92  të Ligjit 162/2021, “Për Prokurimin 

publik” si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit 

ekonomik Adenis Kastrati Kastrati person fizik nuk  është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke 

e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

 

 2. Operatori ekonomik “DEUTSCHCOLOR” me nr.NIPT L21326504J  Shoqëri Aksionare me 

administrator z.Luan Muça me adresë  Durres Maminas VLASHAJ Autostrada Tiranë - Durrës, Zonë 

Kadastrale 3796 me ofertë ekonomike 1.856.500 ( nje milion e teteqind e pesedhjete e gjashtemije e 

peseqind)  leke pa tvsh per arsyet si me poshte: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- Nuk  plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

- Nuk  përmbush specifikimet teknike të paraqitura në DST. 

 

Operatori ekonomik “DEUTSCHCOLOR” SH.A  nuk plotëson kriteret e vecanta për kualifikim 

konkretisht:  

 

-Piken 1 b)  KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT: 

b) Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 ne vleren  38,332 ( tridhjete e tete mije e treqind e tridhjete e dy) 

leke. 

-Piken 2.3.3 Kapaciteti teknik 

Operatori ekonomik duhet te paraqese per te gjithe artikujt te cilet jane objekt prokurimi  katalog/ 

fragmente katalogu te prodhuesit / skeda teknike te prodhuesit si dhe raportet e testimit nga laboratorë të 
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akredituar/deklaratë konformiteti të prodhuesit, me qëllim përmbushjen e specifikimeve dhe standarteve 

të kërkuara, sipas shtojcës nr.5 të DST. 

-Piken  2.3.4 Operatori ekonomik ofertues  per artikujt nr. 1,2,3,5,6,7,8,9,10,12,13,15 te percaktuar ne 

preventiv  duhet te paraqese deklarate furnizimi nga prodhuesi ose distributori i autorizuar. Ne rast 

paraqitje deklarate nga distributori i autorizuar  duhet te paraqitet akti i marreveshjes midis  prodhuesit 

dhe distributorit. 

 

-Piken 2.3.5 Operatori  Ekonomik ofertues  duhet të paraqese  përpara hapjes së procedurës  mostrat me 

paketim origjinal, per te gjithe artikujt e  percaktuar ne preventiv.  Mostrat e kërkuara duhet të kenë një 

etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë “emërtimin e artikullit”, numrin rendor sipas ofertës së paraqitur, 

emrin e ofertuesit, vulën e operatorit ekonomik ofertues. Mostrat duhet të jenë në përputhje me të gjitha 

specifikimet teknike të kërkuara. Për ketë secili nga ofertuesit duhet të bëjë një listë me mostrat e këtyre 

artikujve, ku dhe dorëzimi i tyre do të bëhet në bazë të asaj liste. Ato duhet të dorëzohen pranë Zyres se 

Prokurimeve te Bashkise Prrenjas.  

Mos paraqitja e mostrave nga operatorët ekonomik pjesmarrës do të jetë kusht skualifikimi.  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e 

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të 

VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2021, “Për Prokurimin 

publik” si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit 

ekonomik  DEUTSCHCOLOR  Shoqëri Aksionare nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, 

duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,  informojmë operatorin ekonomik  “GENTIAN 

HORIETI”  Person Fizik me nr.NIPT K31427013J me adresë: Tirane 5 MAJI ISH NPK, me 

perfaqesues ligjor z.Gentian Horieti,  se oferta e paraqitur prej tij me nje vlere prej 1.847.500 (nje 

milion e teteqind e dyzet e shtate mije e peseqind) leke pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
 

Pranoi:       Z.Cekrezi  

Konceptoi: M.Rira     

 

 

 
                                             

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

NURI BELBA 
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